
2017 年 7 月 1 日 

京都大学防災研究所 広報出版企画室 

 

著作権者、ならびにその著作権継承者の皆様へ 

 

京都大学防災研究所年史の電子化・公開に係る著作権の処理について 

 

このたび、京都大学防災研究所の年史を京都大学学術情報リポジトリ（KURENAI）を通じて公開いたし

ます。そのためには、これら年史に掲載された著作物のすべての著作権者の方々から利用許諾をいただく

必要がございます。 

つきましては、本件に係る権利処理について下記 1～3 のとおりご案内いたします。これについてご異

議・ご質問等がおありの場合は、2017 年 9 月 30 日までに、末尾に記載の連絡先までご連絡賜りますよ

うお願い申し上げます。特にご連絡がない場合は、掲載許諾を頂戴したものとさせていただきます（な

お、今回は 2017 年 9 月 30 日を包括処理の期限とさせていただきますが、それ以降にご連絡くださいま

しても、個別に対応させていただきますことを申し添えます）。 

著作権者ならびにその著作権継承者の皆様におかれましては、これら年史の公開にご賛同くださり、著

作権の利用許諾についてなにとぞお力添え賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

これら年史に著作物を掲載された著作権者ならびにその著作権継承者の皆様には、以下の 1～3 について

のご確認とご了解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

1 これら年史に含まれる著作物については、著作権の帰属そのものに変更はありません。京都大学防

災研究所に著作権を譲渡するものではなく、皆様の権利に変更はありません。 

2 著者が明記されている著作物について、その紙面を電子的に複製しデータベース化すること［複製権

（注 1）の利用］を、京都大学防災研究所に許可します。 

3 電子化したものを、京都大学学術情報リポジトリを通して公開すること［公衆送信権（注 2）の利用）］

を、京都大学防災研究所に許可します。 

 

（注 1）（注 2）「複製権」と「公衆送信権」は、それぞれ著作権の中の諸権利の一つです。 

 

【連絡先】 

京都大学防災研究所 広報出版企画室 

〒611-0011京都府宇治市五ケ庄 

電話 0774-38-4640 FAX 0774-38-4254 

E-mail toiawase@dpri.kyoto-u.ac.jp 

 

以上 


